РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕБЕРТИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
**********************************
с. Шеберта, ул.Трактовая, 2                                                                             тел.:89915422131
от 17 мая 2022 года № 54
 «Об утверждении плана координационного                                                                                       совета по развитию малого и среднего                                                                            предпринимательства в Шебертинском                                                                                       муниципальном образовании на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  администрация   Шебертинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить План координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Шебертинского муниципального образования на 2022 год (приложение).

       2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в «Вестнике Шебертинского сельского  поселения» и размещению на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу Шебертинского муниципального образования Никулину В.А.
Глава  Шебертинского
муниципального образования                                                                            В.А.Никулина
Приложение

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства                                                                     Шебертинского муниципального образования                                                                                     ________________Никулина В.А.

План работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на 2022 год Шебертинского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	В течение года
	Глава Шебертинского муниципального образования

	    2.
	Экспертиза правовых актов, затрагивающих сферу интересов малого и среднего предпринимательства Шебертинского муниципального образования. Подготовка предложений по внесению дополнений и изменений в нормативно-правовые акты, регламентирующие предпринимательскую деятельность
	В течение года
	Ведущий специалист администрации Шебертинского муниципального образования

	    3.
	Информирование граждан по вопросам, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, рекомендации по данным вопросам.
	В течение года
	Глава Шебертинского муниципального образования

	4.
	Об информационной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках государственных  программ
	В течение года
	Глава Шебертинского муниципального образования

	5.
	- Об организации труда на предприятиях малого и среднего предпринимательства;

- о соблюдении правил пожарной безопасности и санитарных правил;
	В течение года
	Глава Шебертинского муниципального образования

	6.
	Проведение конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговой точки» на территории Шебертинского муниципального образования
	4 квартал 2022 года
	Глава Шебертинского муниципального образования

	7.
	Утверждение плана работы на 2023 год
	4 квартал 2022 года
	Глава Шебертинского муниципального образования

	8.
	Организация работы по привлечению предпринимателей к участию в мероприятиях по празднованию Нового года и Рождества.
	4 квартал 2022 года
	Глава Шебертинского муниципального образования